ESTADO DO CEARÁ

TE
REQUERIMENTO N° 017/2019

o Vereador José Auricino de Almeida, no uso de suas atribuições legais, etc.

fundamentada no Regimento Interno art. 73, § 6°, vem perante Vossa Excelência,

SOLICITAR ao Poder Executivo, através do presente REQUERIMENTO, requerer a

Instalação de uma unidade de atendimento para realização de Hemodiálise no município

d.e Horizonte.

~USTIFICA-SE o presente REQUERIMENTO, que visa atender a crescente

demanda de casos que necessitam do referido tratamento que no momento só está

sendo feitoeem Fortaleza. Isso além de diminuir as despesas com deslocamento quase
/ ,

diário de pacientes que precisam do atendimento, ainda vaí facilitar a vida dos~\mesmos

~~ que passarão a ser atendidos no seu próprio município.

PORTANTO, vem solicitar jue o presente REQUERIMENTO, depois de aprovado,

seja encaminhado ao Poder Executivo, para que o intEHe~se público e o~Jelévante valor

\, social dessa r~i~indicação sejam revertidos em prol de toda a comunidade. r-, ~
"- j"" l"' } ~r'"

.•.•. b.! - f>- r: t>. ~,t·J>~
--'

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 11 dias do
1>..\

_ ~\>--\.. mês de abril de 2019.
J

,

Av. Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-000
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130

CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2